
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA SIERADZKIEGO
Sieradz, 23 listopada 1987 roku Nr 8 Poz. 58 — 6T

Poz.
UCHWAŁA WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

58 — Uchwała Nr XXIV/164/87 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Sieradzu z dnia 23 października 1987 roku 
w sprawie podziału województwa sieradzkiego na 
obwody nadzorcze lasów nie stanowiących własności 
Państwa.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY SIERADZKIEGO

59 — Zarządzenie Nr 41 Wojewody Sieradzkiego z dnia 21
września 1987 roku w sprawie zatwierdzenia rodzajów 

. wiadomości stanowiących tajemnicę państwową oraz 
wykazu rodzajów wiadomości stanowiących tajemnicę 
państwową o szczególnie ważnym znaczeniu dla ob­
ronności Państwa, Sił Zbrojnych i bezpieczeństwa 
Państwa występujących w działalności terenowych or­
ganów administracji państwowej i jednostek organi­
zacyjnych podporządkowanych radom narodowym.

UCHWAŁY GMINNYCH RAD NARODOWYCH

60 — Uchwała Nr XVIII/79/87 Gminnej Rady Narodowej
w Goszczanowie z dnia 8 listopada 1987 roku w spra­
wie ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentu.

61 — Uchwała Nr XVIII/78/87 Gminnej Rady Narodowej
w Goszczanowie z dnia 8 listopada 1987 roku w spra­

wie ustalenia świadczeń na fundusz gminny i zasad 
jego wydatkowania — na czas nieokreślony.

62 — Uchwała Nr XIX/63/87 Gminnej Rady Narodowej
w Ruścu z dnia 26 października 1987 roku w sprawie 
ustalenia świadczeń na fundusz gminny.

63 — Uchwała Nr XIX/90/87 Gminnej Rady Narodowej
w Kiełczygłowie z dnia 26 października 1987 roku 
w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz gminny.

ZARZĄDZENIA NACZELNIKÓW MIAST I GMIN ORAZ 
GMIN

64 — Zarządzenie Nr 7 Naczelnika Miasta i Gminy w Zło­
czewie z dnia 21 lipca 1987 roku w sprawie czasu pra­
cy placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono­
micznych i usługowych na terenie gminy.

65 — Zarządzenie Nr 8 Naczelnika Gminy w Burzeninie
z dnia 25 września 1987 roku w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomi­
cznych i usługowych na terenie gminy.

66 — Zarządzenie Nr 9/87 Naczelnika Gminy w Zadzimiu
z dnia 2 września 1987 roku w sprawie czasu pracy 
placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych 
na terenie gminy.

67 — Zarządzenie Nr 10/87 Naczelnika Gminy w Pątnowie
z dnia 13 listopada 1987 roku w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomi­
cznych i usługowych na terenie gminy.

Poz. 58

UCHWAŁA NR XXIV/164/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Sieradzu 

z dnia 23 października 1987 roku

w sprawie podziału województwa sieradzkiego na obwody 
nadzorcze lasów nie stanowiących własności Państwa.

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 listopada 1973 r. 
o zagospodarowaniu lasów nie stanowiących własności Pań­
stwa (Dz. U. Nr 48 poz. 283) oraz art. 177 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 i Nr 62 poz. 286 
z 1983 r., Nr 21 poz. 100 i Nr 31 poz. 173 z 1984r., Nr 14 
poz. 60 i Nr 50 poz. 262 z 1985 r. oraz Nr 47 poz. 227 
z 1986 r.) w związku z uchwałą Rady Państwa z dnia 30 
października 1986 r. w sprawie ustalenia wykładni art. 177 
ust. 1 ustawy o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (M.P. Nr 32 poz. 217), Wojewódzka Rada Naro­
dowa, po zasięgnięciu opinii Komisji Rolnictwa i Leśnictwa 
postanawia, co następuje:

§ 1.
Ustala się podział województwa sieradzkiego na obwody 
nadzorcze według załącznika do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Sieradzkiemu 
i Dyrektorowi Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych 
w Łodzi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradzkiego.

Przewodniczący WRN
Ryszard Lewik



str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego Nr 8

Załącznik do Uchwały nr XXIV/^64/87' 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Sieradzu
z dnia 23 października 1987 r.

Opis granic 
obwodów nadzorczych lasów nie stanowiących własności 

Państwa w województwie sieradzkim.

Sieradz, sierpień 1987 r.

Obwód nadzorczy nr

Obwód nadzorczy nr

Obwód nadzorczy nr

Obwód nadzorczy nr

Obwód nadzorczy nr

Obwód nadzorczy nr

Obwód łowiecki nr

Obwód nadzorczy nr

Obwód nadzorczy nr

1 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1032 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy. 
Wartkowice — 344 ha i Dalików 
— 688 ha, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Poddę­
bice.

2 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1076 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę 
Poddębice, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Poddębi­
ce.

3 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1382 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy: 
Wodzierady — 633 ha i Luto­
miersk — 749 ha, a nadzór nad 
nim sprawuje Nadleśnictwo Pod­
dębice.

4 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1139 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy: 
Zadzim — 806 ha i Szadek — 
333 ha, a nadzór nad niin spra­
wuje Nadleśnictwo Poddębice.

5 — (mieszany) o powierzchni lasów
niepaństwowych 572 ha, obejmu­
je swym zasięgiem gminę Pęcz­

niew, a nadzór nad nim sprawuje 
Nadleśnictwo Poddębice.

6 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1793 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę 
Warta — 1294 ha oraz następu­
jące sołectwa z gminy Zd. Wola: 
Annopole Nowe i Stare, Izabe- 
lów, Korczew, Prątków, Rembie- 
skie Nowe, Rembieskie Stare, 
Suchoczasy, Tymienice, Wojsławi­
ce wieś, Wojsławice Kolonia, 
Wólka Wojsławska, Zamłynie, 
Zborowskie, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Sieradz.

7 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1576 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę Sie­
radz — il49 ha oraz następujące 
sołectwa z gminy Zd. Wola: Bia­
ły Ług, Henryków, Czechy, Ga- 
jewniki, Kolonia Gajewniki, Kar­
sznice. Krobanów, Mostki, Och- 
ranieW, Ogrodzisko, Ostrówek-Si- 
mowa, Piaski, Folków, Poręby, 
Wymysłów, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Sieradz.

8 — (mieszany) o powierzchni lasów
niepaństwowych 412 ha, obejmu­
je swym zasięgiem gminę Gosz­
czanów, a nadzór nad nim spra­
wuje Nadleśnictwo Sieradz.

9 — (wyłączony) o powierzchni lasów
niepaństwowych 1521 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy: 
Dobroń — 508 ha, Łask — 1013 
ha, a nadzór nad nim sprawuje 
Nadleśnictwo Kolumna.

Obwód nadzorczy nr 10 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1479 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy: 
Sędziejowice — 860 ha, Buczek

— 619 ha, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Kolumna. 

Obwód nadzorczy nr 11 — (mieszany) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 350 ha, obejmu­
je swym zasięgiem gminę Zapo­
lice, a nadzór nad nim sprawuje 
Nadleśnictwo Kolumna.

Obwód nadzorczy nr 12 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 2334 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę Wi­
dawa, a nadzór nad nim spra­
wuje Nadleśnictwo Kolumna.

Obwód nadzorczy nr 13 — (mieszany) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 199 ha, obej­
muje swym zasięgiem następu­
jące sołectwa gminy Złoczew: 
Potok, Stanisławów, Szklana Hu­
ta, a nadzór nad nim sprawuje- 
Nadleśnictwo Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 14 — (mieszany) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 232 ha, obejmu­
je swym zasięgiem następujące 
sołectwa gminy Złoczew: Grójec 
Mały, Grójec Wielki, a nadzór 
nad nim sprawuje Nadleśnictwo- 
Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 15 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1800 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę Bu­
rzenin, a nadzór nad nim spra­
wuje Nadleśnictwo Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 16 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 952 ha, obejmu­
je swym zasięgiem gminę Brze- 
źnio, a nadzór nad nim sprawuje- 
Nadleśnictwo Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 17 —- (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1065 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę Lu­
tutów — 501 ha oraz następują­
ce sołectwa z gminy Złoczew 
Biesiec. Borzęckie, Broszki, Buj- 
nów. Czarna, Dąbrowa Miętka, 
Emilianów, Gorzówek, Kamasze, 
Leszczyn, Miklesz, Stolec, Uni­
ków, Wandalin, a nadzór nad 
nim sprawuje Nadleśnictwo Zło­
czew.

Obwód nadzorczy nr 18 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1717 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę 
Ostrówek, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 19 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1465 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę 
Błaszki — 953 ha i Wróblew — 
512 ha, a nadzór nad nim spra­
wuje Nadleśnictwo Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 20 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1382 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy: 
Brąszewice — 839 ha i Klonowa 

' — 543 ha, a nadzór nad nim
sprawuje Nadleśnictwo Złoczew.

Obwód nadzorczy nr 21 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 785 ha, obejmu­
je swym zasięgiem gminy: Bia­
ła — 239 ha, Wieluń — 373 ha 
i Czarnożyły — 173 ha, a nadzór 
nad nim sprawuje Nadleśnictwo 
Wieluń.



Nr 8 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego str. 3

Obwód nadzorczy

Obwód nadzorczy

Obwód nadzorczy

Obwód nadzorczy

nr 22 — (mieszany) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 776 ha, obejmu­
je swym zasięgiem gminy: Mo­
krsko — 468 ha i Skomlin — 308 
ha, a nadzór nad nim sprawuje 
Nadleśnictwo Wieluń.

nr 23.— (mieszany) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1410 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę Pą­
tnów, a nadzór nad nim . spra­
wuje Nadleśnictwo Wieluń.

nr 24 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1543 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę 
Wierzchlas — 1045 ha oraz sołe- 

* ctwo Drobnice ztgminy Osjaków, a 
nadzór nad nim sprawuje Nad­
leśnictwo Wieluń.

nr 25 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 2323 ha, obej­
muje śwym zasięgiem gminy:

Obwód nadzorczy

Obwód nadzorczy

Obwód nadzorczy

Konopnica — 812 ha oraz Osja­
ków — 1511 ha bez sołectwa 
Drobńice, a nadzór nad nim spra­
wuje Nadleśnictwo Wieluń.

nr 26 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 2266 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminy: 
Siemkowice — 1301 ha oraz Kieł­
czygłów — 965 ha, a nadzór had 
nim sprawuje Nadleśnictwo Wie­
luń.

nr 27 — (mieszany) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 1411 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę Ru­
siec, a nadzór nad nim sprawuje 
Nadleśnictwo Wieluń.

nr 28 — (wyłączony) o powierzchni lasów 
niepaństwowych 2441 ha, obej­
muje swym zasięgiem gminę 
Działoszyn, a nadzór nad nim 
sprawuje Nadleśnictwo Wieluń.

Poz. 59

ZARZĄDZENIE Nr 41 
Wojewody Sieradzkiego 

z dnia 21 września 1987 r.

w sprawie zatwierdzenia wykazu rodzajów wiadomości sta­
nowiących tajemnicę państwową oraz wykazu rodzajów 
wiadomości stanowiących tajemnicę państwową o szczegól­
nie ważnym znaczeniu dla obronności Państwa, Sił Zbroj­
nych i bezpieczeństwa Państwa występujących w działal­
ności terenowych organów administracji państwowej i jed­
nostek organizacyjnych podporządkowanych radom narodo­

wym.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. 
■o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej (Dz. U. Nr 40, 
poz. 271) — zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Zatwierdza się występujące w działalności organów admi­

nistracji państwowej i w jednostkach organizacyjnych 
podporządkowanych radom narodowym województwa 
sieradzkiego wykazy:
1) rodzajów wiadomości stanowiących tajemnicę pań­

stwową wg załącznika Nr 1 do niniejszego zarządze­
nia,

2) rodzajów wiadomości stanowiących tajemnicę pań­
stwową o szczególnie ważnym znaczeniu dla obron­
ności Państwa, Sił Zbrojnych i bezpieczeństwa Pań­
stwa wg załącznika Nr 2 do niniejszego zarządzenia:

2. Wykaz stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Sieradzkiego. Wykaz stanowiący załącznik Nr 2 posiada 
charakter poufny i nie podlega opublikowaniu.

§ 2.

Upoważnia się Dyrektora Wydziału Społeczno-Administra- 
cyjnego Urzędu Wojewódzkiego do przekazywania — w uza­
sadnionych przypadkach — wyciągów z wykazu wiadomo­
ści stanowiących załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia 
jednostkom organizacyjnym podporządkowanym radom na­
rodowym.

1. Mapy zawierające dane oznaczone przez właściwe organy
jako tajne. ,

2. Stan organizacyjny, wyposażenie i normy częstotliwości 
łączności radiowej straży pożarnych oraz dokument^ 
łączności radiowej kodowo-szyfrowej.

§ 3.

Zobowiązuje się dyrektorów wydziałów (jednostek równo­
rzędnych) Urzędu Wojewódzkiego oraz terenowe organy ad­
ministracji państwowej o właściwości ogólnej stopnia pod­
stawowego do przedkładania Dyrektorowi Wydziału Społe­
czno-Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego w terminie 
do 31 stycznia każdego roku propozycji zmian w wykazach 
wiadomości, o których mowa w § 1, a Dyrektora Wydziału 
Społeczno-Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego do 
opracowania projektów tych zmian.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom wydzia­
łów (jednostek równorzędnych) Urzędu Wojewódzkiego i te­
renowym organom administracji państwowej o właściwości 
ogólnej stopnia podstawowego.

§ 5.
Traci moc zarządzenie Nr 23 ^Wojewody Sieradzkiego z dn. 
23.06.1979 r. w sprawie zatwierdzenia wykazu wiadomości 
stanowiących tajemnicę państwową i służbową występują­
cych w urzędach terenowych organów administracji pań­
stwowej i w jednostkach organizacyjnych podporządkowa­
nych radom narodowym.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Henryk Antosiak

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 41 
Wojewody Sieradzkiego 
z dn. 21. 09. 1987 r.

3. Wyposażenie w specjalistyczny sprzęt jednostek straży 
pożarnych, ich stan ilościowy i stan organizacyjny.

4. Szczegółowa charakterystyka hydrograficzna rzek i tere­
nów mających istotne znaczenie dla interesów Państwa.

WYKAZ 

rodzajów wiadomości stanowiących tajemnicę .państwową 
występujących w działalności terenowych organów admini­
stracji państwowej i jednostek organizacyjnych podporząd­
kowanych radom narodowym w województwie sieradzkim.



str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego Nr 8

5. Szczegółowe opisy geologiczno-inżynierskie, dane kon­
strukcyjno-techniczne i eksploatacyjne obiektów drogo­
wych, urządzeń hydrotechnicznych, zapór wodnych 
i zbiorników wodnych.

6. Kartometryczna lub szczegółowa lokalizacja, dokładne 
opisy techniczno-eksploatacyjne ujęć wodnych, stacji 
pomp, filtrów, uzdatniania wody, przepompowni ścieków, 
systemów wodno-gospodarczych.

7. Dane dotyczące ochrony zakładów (plan ochrony zakładu 
oraz stan uzbrojenia straży przemysłowej).

8. Dane dotyczące rezerwowych źródeł zasilania wodocią­
gów miejskich.

9. Informacje o rodzaju, ilości i rozmieszczeniu nowo od­
krytych zasobów surowcowych ważnych dla gospodarki 
narodowej.

Poz. 60

UCHWAŁA Nr XVIII/79/87
Gminnej Bady Narodowej w Goszczanowie 

z dnia 8 listopada 1987 r.

w sprawie: ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzę- » 
nie testamentu.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 16 
ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach 
lokalowych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) GRN w Goszczanowie 
uchwala co następuje:

§ !•

1. Ustala się opłatę administracyjną za sporządzenie testa­
mentu w wysokości 1.000,— zł.

2. Opłatę za sporządzenie testamentu pobiera się gotówką 
za pokwitowaniem po dokonaniu czynności.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jerzy Rowski

Poz. 61

^UCHWAŁA Nr XVIII/78/87 
Gminnej Rady Narodowej w Goszczanowie 

z dnia 8 listopada 1987 r.

w sprawie: ustalenia świadczeń 
jego wydatkowania 

na fundusz gminny i zasad 
— na czas nieokreślony.

Gminna Rada Narodowa w Goszczanowie działając na 
podstawie art. 67 ust. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 13 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) postanawia:

§ I-

1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny dla po­
szczególnych osób fizycznych i osób prawnych nie bę­
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonu­
jących działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków 2-krotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz, natomiast dla zawodów szewstwa i kołodziej- 
stwa oraz wozaków dokonujących własnym pojazdem 
przewozu mleka do uspołecznionych punktów skupu 
0,5 krotną stawkę opłaty skarbowej,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), bez względu 
na rodzaj wykonanej działalności 2-krotnej stawki o- 
płaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości stanowiących własność lub będących 
w posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych nie bę­
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości położonych na obszarze gminy stanowią­

cych własność lub będącej w posiadaniu jednostek go­
spodarki uspołecznionej — nie związanych z gospodar­
stwem rolnym (leśnym) lub z wykonaniem działalności 
wytwórczej (przemysłowej), handlowej bądź usługowej 
wysokość funduszu gminnego wynosi:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeże­
li budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea­
cyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.

Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania zmian 
w planie wydatków i dochodów funduszu gminnego, po za­
sięgnięciu opinii właściwej komisji tutejszej Rady Narodo­
wej.

§ 3.
«

Naczelnik Gminy złoży informację o realizacji planu wy­
datków i dochodów funduszu gminnego co najmniej dwa 
razy w roku.

§ 4-

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Go­
szczanów.



Nr 8 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego str. 5

§ 5.

Przewodniczący
§ 6. Gminnej Rady Narodowej

(—) Jerzy Rawskiwchodzi w życie po upływie 14 dni

62Poz.

Nr XIX/63/87

w sprawie: ustalenia świadczeń na fundusz gminny.

Traci moc uchwała GRN Nr VIII/44/85 z dnia 6 październi­
ka 1985 roku w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz 
gminny i zasad jego wydatkowania.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Sieradzkiego i

UCHWAŁA
Gminnej Rady Narodowej w Ruścu 

z dnia 26 października 1987 roku 

od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 
roku.

Na podstawie art. 67 w zw. z art. 72 ustawy z dnia 20 
lipca Ł983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) po zaopiniowa­
niu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Gminna Rada 
Narodowa w Ruścu uchwala, co następuje:

§ I-

1. Od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo z-wolnionych od obowiązku 
płacenia podatków dwukrotna stawka opłaty skarbo­
wej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą „a” bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności dwukrotna stawka o- 
płaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej oraz od nieruchomości położonych na ob­
szarze gminy stanowiących własność jednostek państwo­
wych — nie związanych z gospodarstwem rolnym (leś­
nym) lub wykonywaniem działalności wytwórczej (prze­
mysłowej), handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tysięcy złotych 

wartości budynków ustalonych dla celów ubezpiecze­
nia ustawowego, a od domów letniskowych 40 zł od 

każdych rozpoczętych 100 tysięcy złotych ich wartości, 
ustalone dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeśli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zabudowanej, 
jak i nie zabudowanej, z działek r kreacyjnych 0,2Ó 
zł za 1 m2 powierzchni gruntów.

§ 2.

Obniża się o 50% świadczenia na fundusz gminy dla osób 
wykonujących działalność w zakresie: 1) krawiectwa, 2) 
szewstwa, 3) maglowania, 4) kowalstwa, 5) produkcji mate­
riałów budowlanych, 6) dowozu mleka.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Sprawozdanie z wykonania uchwały Naczelnik Gminy przed­
stawia Gminnej Radzie Narodowej w terminie do 31 gru­
dnia każdego roku.

§ 5.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

w Ruścu

Wacław Rojszczak

Poz. 63

UCH W A Ł A Nr XIX/90/87 
Gminnej Rady Narodowej w Kiełczygłowie 

z dnia 26 października 1987 roku 

w sprawie ustalenia świadczeń funduszu gminnego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o funduszu gminnrn i miejskim . (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269) w związku z art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. ’ 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. ’85 z póź­
niejszymi zmianami) Gminna Rada Narodowa w .Kiełczy­
głowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala wysokość świadczeń funduszu gminnego:
1. Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących j. g. u. 

wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową,
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 

płacenia podatków 2-krotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemio­
sła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowe­
go, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fun­
dusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. „a” bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń 
na fundusz,

2) od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt. 1 
lit. ,.b” i pkt. 2 lit. „b" ustawy,
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonych dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domków letniskowych 30 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,



str. 6 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego Nr 8

b) 20 zł za 1 m2 pow. użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 pow. gruntu zarówno zabudowanej jak 
i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 
Zł za 1 m2 pow. gruntu.

§ 2.

Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

w Kiełczygłowie

mgr Czesław Iskra

' Poz. 64

ZARZĄDZENIE Nr 7 
Naczelnika Miasta i Gminy w Złoczewie 

z dnia 21 lipca 1987 roku 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 pkt. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), § 2 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właściwo­
ści ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego 
(Dz. U. Nr 25, poz. 126) w związku z Zarządzeniem Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 
roku w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
z 1985 roku nr 3 poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1-

Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek han­
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
według harmonogramu stanowiącego załącznik nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.

I. Placówki handlu detalicznego.

1. W dni powszednie sklepy o obsłudze jednoosobowej 
powinny być czynne. 7 godzin. Pozostałe placówki 
o obsłudze wieloosobowej powinny być czynne nie 
mniej niż 8 godzin.

2. Placówki handlu detalicznego z podstawowymi ar­
tykułami żywnościowymi powinny być otwierane 
o różnych godzinach, najwcześniej o godzinie 5.30, 
najpóźniej o godzinie 8.00.

3. Sklepy z artykułami przemysłowymi pracują w pier­
wszą i ostatnią * sobotę każdego miesiąca od 8.00 
do 16.00.

4. W dniach bezpośrednio poprzedzających święta Bo­
żego Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia placó­
wek handlu detalicznego może być wydłużony o je­
dną godzinę dziennie z tym, że w dniach powsze­
dnich bezpośrednio poprzedzających te święta, pla­
cówki handlu detalicznego powinny być otwarte nie 
dłużej niż do godziny 17.00.

5. W dni świąteczne: Nowy Rok oraz Wielkanoc i Bo­
że Narodzenie placówki handlu detalicznego oraz 
punkty sprzedaży „Prasa — Książka — Ruch” są 
nieczynne.

6. W niedziele poprzedzające święta Bożego Narodze­
nia i Wielkanocy powinny być czynne wszystkie 
placówki handlu detalicznego nie dłużej niż 6 godzin.

7. W niedziele i święta (poza wymienionymi w pkt.
4 i 5) powinny pracować dyżurujące punkty sprze­
daży detalicznej oraz RSW „Prasa — Książka — 
Ruch” w ilości 50% ich liczby (dyżurujące punkty 
RSW). Placówki handlowe powinny być czynne 
w godzinach od 7.00 do 9.00.

8. W dodatkowe dni wolne od pracy w mieście powin­
ny być czynne sklepy z artykułami żywnościowymi 
w ilości 50% tej sieci. Małe placówki winny być 
czynne do godz. 13.00, natomiast większe do godz. 
17.00. Natomiast punkty RSW „Prasa — Książka — 
Ruch” winny być czynne do godz. 15.00.

9. W okresie nasilonych prac połowych Gminna Spół­

dzielnia „Samopomoc Chłopska” w Złoczewie ustali 
czas pracy sklepów sprzedaży detalicznej na terenie 
gminy w porozumieniu z radami sołeckimi. Czas 
pracy tych placówek powinien być wydłużony i do­
stosowany do potrzeb rolnictwa.

II. Zakłady gastronomiczne.

1. Zakłady gastronomiczne powinny być czynne we 
wszystkie dni w roku z wyjątkiem dni świąte­
cznych: Nowy Rok, pierwszy dzień Bożego Naro­
dzenia, pierwszy dzień Wielkanocy.

2. Zakłady gastronomiczne powinny być czynne w do­
datkowe dni wolne od pracy tak jak w dni powsze­
dnie.

3. W dniu powszednim bezpośrednio poprzedzającym 
święta Bożego Narodzenia, Nowy Rok i Wielkanoc 
zakłady gastronomiczne mogą być otwarte krócej niż 
w normalny dzień pracy.

HI. Zakłady usługowe.

1. W dni powszednie zakłady usługowe o obsłudze je­
dnoosobowej powinny być czynne 7 godzin, pozosta­
łe zakłady o obsłudze wieloosobowej powinny być 
czynne nie mniej niż 8 godz.

2. W dodatkowe dni wolne od pracy powinny być 
czynne :
a) zakłady fotograficzne
b) zakłady fryzjerskie
c) stacje benzynowe

3. Winni naruszenia ustalonych godzin otwierania i za­
mykania zakładów świadczących usługi bytowe dla 
ludności podlegają karze grzywny do 50.000 złotych. 
Orzekanie następuje w trybie przepisów o pbstępo- 
waniu w sprawach o wykroczenia.

z § 3.

1. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówek han­
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych i skrócenie czasu pracy z wyjątkiem przypadku 
przyjmowania towarów i inwentaryzacji planowych w 
placówkach i zakładach jednoosobowych oraz zdarzeń 
losowych wymaga zgody Naczelnika Miasta i Gminy 
w Złoczewie.

2. Po uzyskaniu zgody należy umieścić decyzję o powyż­
szym w oryginale na drzwiach placówki lub zakładu 
wraz z informacją o najbliższych placówkach lub za­
kładach prowadzących ten sam rodzaj działalności.

3. Placówki i zakłady wieloosobowe dostosowane do przyj­
mowania towarów bez przerywania sprzedaży mogą być 
Wyłączone z działalności tylko z powodu inwentaryza­
cji zdawczo-odbiorczej oraz wynikających ze zdarzeń lo­
sowych (kradzież, pożar, zalanie itp.).

§ 4.

Zobowiązuje się Kierowników jednostek handlowych, 
zakładów gastronomicznych uspołecznionych oraz zakładów 
usługowych i właścicieli zakładów rzemieślniczych do:



Nr 8 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego

1. Bezwzględnego przestrzegania godzin^ otwierania i za­
mykania placówek handlowych, gastronomicznych i usłu­
gowych wyszczególnionych w załącznikach nr 1 i nr 2.

2. Umieszczania w podległych placówkach handlowych, 
gastronomicznych i usługowych na drzwiach wejścio­
wych wywieszek zawierających następujące informacje:
— w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka 

handlowa, gastronomiczna i usługowa
— który najbliższy zakład gastronomiczny, usługowy lub 

placówka handlowa o podobnym profilu pełni dyżur 
w dni wolne od pracy oraz niedziele i święta.

§ 5.

Upoważnia się Inspektora d/s handlu, drobnej wytwórczości 
i usług Urzędu Miasta i Gminy w Kłoczewie do bieżącej 
aktualizacji wykazów stanowiących załączniki do niniejsze­
go zarządzenia.

§ 6.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się inspe­

Poz.

str. 7

ktorowi d/s handlu, drobnej wytwórczości i usług Urzędu 
Miasta i Gminy w Złoczewie.

§ 7.

Traci moc Zarządzenie Nr 5 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Złoczewie z dnia- 29 maja 1984 roku w sprawie czasu 
pracy placówek handlowych, gastronomicznych i zakładów 
usługowych na tęrenie Miasta i Gminy Złoczew.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradz­
kiego.

Naczelnik Miasta i Gminy

inż. Czesław Pędziwiatr

65

ZARZĄDZENIE Nr 8
Naczelnika Gminy w Burzeninie 

z dnia 25 września 1987 roku

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za 
kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie § 2 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia uprawnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o właści­
wości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego 
(Dz. U. Nr25poz. 126) oraz Zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie cza­
su pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono­
micznych i usługowych (Dz. Urz. Nr 3 poz. 7 z 1985 roku) 
zarządzam, co następuje:

§ 1-
Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Burzenin 
zgodnie z załącznikiem nr 1, 2, 3.

§ 2.

Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlowej 
oraz skrócenie czasu pracy z wyjątkiem sklepów o obsadzie 
jednoosobowej oraz zdarzeń losowych wymaga zgody toap 
o właściwości ogólnej stopnia podstawowego.

§ 3.

Po uzyskaniu zgody toap jak w § 1 zamknięcie placówki 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych lub usłu­
gowych należy umieścić decyzję o powyższym w oryginale 
na drzwiach placówki lub zakładu wraz z informacją o naj­

bliższych placówkach lub zakładach prowadzących ten sam 
rodzaj działalności.

§ 4.
Traci moc Zarządzenie Nr 9 Naczelnika Gminy w Burzeni­
nie z dnia 30 września 1985 roku w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych na terenie gminy.

§ 6.

§ 7.

życie po upływie 14 dni od dnia

Naczelnik Gminy

Stefan Jankowski

§ 5.

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Zarządu 
Gminnej Spółdzielni „Samopomocy Chłopskiej” w Burzeninie,

Zarządzenie wchodzi w ż 
ogłoszenia.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Sieradzkiego. ' ~

Poz. 66

ZARZĄDZENIE Nr 9/87 
Naczelnika Gminy Zadzim 

z dnia 2 września 1987 roku

w sprawie czasu pracy placówek handlowych, gastronomi­
cznych i usługowych na terenie gminy.

Działając na podstawie art. XII § 1 nrzenisń™ 
dzających Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24 poz 142 z 1974^) 
oraz Zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu nr,.., * 4 r' 
i Usług z dnia 3 maja 1985 r. (Dz. Urz. Nr 3 z 1985^ poz^.

§ 1.

Ustalam czas pracy placówek handlowych, gastronomicznych 
i usługowych na terenie gminy zgodnie z załącznikiem Nr Y do zarządzenia. ** i

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierzam Prezesowi Zarządu Gmin­
nej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” oraz właścicielom za­
kładów usługowych.

§ 3.

Traci moc Zarządzenie Nr 13/85 Naczelnika Gminy Zadzim 
z dnia 31 lipca 1985 r. w sprawie ustalenia godzin otwiera-



str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego Nr 8

§ 4. Naczelnik Gminy

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty Jadwiga Dudczak

Poz. 67

NIE Nr 10/87

nia i zamykania placówek handlowych, gastronomicznych 
oraz usługowych. _ 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i usługowych.

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradz­
kiego.

ZARZĄDZĘ
Naczelnika Gminy w Pątnowie 

z dnia 13 listopada 1987 roku 

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24 poz. 
142), § 2 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla tere­
nowych organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. 
U. Nr 25 poz. 126) oraz na podstawie Zarządzenia Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 
1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. 
MHWiU z 1985 r. Nr 3 poz. 7) po zasięgnięciu opinii samo­
rządu mieszkańców wsi zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów gastro­
nomicznych, usługowych oraz placówek handlowych według 
harmonogramu stanowiącego załączniki Nr 1 i Nr 2 do ni­
niejszego zarządzenia.

§ 2.

Na czas przyjęcia towarów i inwentaryzacji planowanych 
mogą być wyłączone z działalności tylko placówki i zakłady 
o obsadzie jednoosobowej.

§ 3.

Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlowej, 
gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie czasu pracy 
(z wyjątkiem zdarzeń losowych) wymaga zgody terenowego 
organu administracji państwowej. Po uzyskaniu zgody na 
zamknięcie placówki handlu detalicznego, zakładu gastrono­
micznego lub usługowego należy umieścić decyzję o powyż­
szym w oryginale na drzwiach placówki.

§ 4.

Zobowiązuje się kierownictwo Gminnej Spółdzielni do wy­
wieszenia w punktach sprzedaży odpowiednich informacji 
o godzinach otwarcia placówek handlowych.

§ 5.

Zobowiązuje się właścicieli zakładów rzemieślniczych do:
1) bezwzględnego przestrzegania godzin otwierania i zamy­

kania zakładów wyszczególnionych w załączniku Nr 2.
2) umieszczenia w podległych zakładach na drzwiach wej­

ściowych wywieszek zawierających informację:
a) w jakich dniach i godzinach czynny jest zakład,

3) umieszczenia na drzwiach wejściowych zakładu decyzji 
w sprawie jego zamknięcia oraz informację o najbliższych 
zakładach prowadzących ten rodzaj działalności.

§ 6.

Traci moc Zarządzenie Nr 6/86 Naczelnika Gminy w Pątno­
wie z dnia 15 lipca 1986 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradz­
kiego.

Naczelnik Gminy

Zygmunt Ogrodowczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego wysyłany będzie po opłaceniu prenumeraty na rachunek:
Urząd Wojewódzki w Sieradzu Wydział Budżetowo-Gospodarczy, konto 73004-1052-224, cz. 26 rozdz. 9142 § 64 w Na­
rodowym Banku Polskim Oddział w Sieradzu.

Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres:
Urząd Wojewódzki Wydział Organizacyjno-Prawny — Plac Wojewódzki Nr 2, 98-200 Sieradz, tel. 75-860
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Plac Wojewódzki Nr 2, 98-200 Sieradz, tel. 55-01

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych 
numerów Dziennika należy wnosić do administracji 
w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego nu­
meru.

Odbiorca:

Cena 16 zł.

ZG Terpol zam. 4350-87 n. 400 szt.


